ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» июня 2022 г. № 519-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 22 сентября 2005 г. № 164-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 22 сентября 2005 г. № 164-па «Об утверждении форм и перечня

документов для принятия на учет граждан в качестве нуждающихся

в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,

в Магаданской области» следующие изменения:

- пункт 5 признать утратившим силу;

- в Перечне документов для подтверждения права состоять на учете

в качестве нуждающегося в жилых помещениях, представляемых

гражданином самостоятельно, а также документов, которые находятся

в распоряжении государственных органов, органов местного

самоуправления и подведомственных государственным органам

или органам местного самоуправления организациях, запрашиваемых

органом местного самоуправления в порядке межведомственного

информационного взаимодействия, если такие документы не были

представлены заявителем по собственной инициативе, утвержденном

указанным постановлением:

пункт «б» изложить в следующей редакции:

2

«б) документы, содержащие сведения о составе семьи заявителя:

- свидетельство о заключении брака, выданное органами записи

актов гражданского состояния Российской Федерации;

- свидетельство о заключении брака и его нотариально

удостоверенный перевод на русский язык (если свидетельство

о заключении брака выдано компетентным органом иностранного

государства);

- решение суда о признании гражданина членом семьи заявителя;

- решение суда об усыновлении (удочерении);

- свидетельство о государственной регистрации рождения

(усыновления) ребенка, выданное компетентным органом иностранного

государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык

(если свидетельство о государственной регистрации рождения ребенка

выдано компетентным органом иностранного государства) – для детей,

не достигших возраста 14 лет;

- свидетельство об усыновлении ребенка, выданное органами записи

актов гражданского состояния или консульскими учреждениями

Российской Федерации (для детей, не достигших возраста 14 лет);

- выписка из решения органов опеки и попечительства

об установлении опеки (попечительства) над лицами, указанными

в заявлении;

- свидетельство о рождении ребенка, выданное органами записи

актов гражданского состояния Российской Федерации (для детей,

не достигших возраста 14 лет).»;

в абзаце тринадцатом слова «в пунктах «а», «б», «г», «д», «е», «ж»

заменить словами «в пункте «а», абзацах третьем – седьмом пункта «б»,

пунктах «г»-«ж»;

в абзаце четырнадцатом слова «в пунктах «в», «з»-«л» заменить

словами «в абзацах втором, восьмом–девятом пункта «б», пунктах «в»,

«з»-«л».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов